報道関係各位 発信年月日 令和７年８月２１日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

スポーツ振興係長

田島 正秀
（0836）82-1116

件名
高川学園野球部の遠矢文太主将・大﨑浩志郎選手の市長表敬訪問について

【甲子園出場結果報告】

内   容

 高川学園高等学校硬式野球部として、第１０７回全国高等学校野球選手権大会（令

和７年８月５日開会・夏の甲子園）に出場した本市出身・在住の遠矢文太主将及び

大﨑浩志郎選手が出場結果を報告されるため、下記のとおり市長表敬訪問をされま

すので、お知らせします。

記

１ 日 時 ８月２２日（金）午後３時３０分～（３０分程度）

２ 場 所 山陽小野田市役所 ２階市長応接室（山陽小野田市日の出１－１－１）

３ 参加者 高川学園高等学校硬式野球部

遠矢 文太（とおや ぶんた）主将（４番・キャッチャー）

 ※３年生・山陽小野田市厚狭地区在住・厚狭中学校卒業

大﨑 浩志郎（おおさき こうしろう）選手（９番・ファースト）

※３年生・山陽小野田市須恵地区在住・高川学園中学校卒業

藤田 剛二（ふじた ごうじ）市長

       古川 博三（ふるかわ ひろみつ）副市長

       長友 義彦（ながとも よしひこ）教育長

       髙松 秀樹（たかまつ ひでき）市議会議長

       平中 政明（ひらなか まさあき）市スポーツ協会会長

４ 内 容 第１０７回全国高等学校野球選手権大会出場結果報告について

       １回戦 なし（トーナメントの組み合わせによる）

       ２回戦 ８月１１日（月・祝）第３試合 対 未来富山（富山）

           ８－５で勝利 遠矢主将、大﨑選手ともに出場

       ３回戦 ８月１６日（土）第３試合 対 日大三（東京）

           ４－９で敗北 遠矢主将、大﨑選手ともに出場

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料